
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO  
 

Diplomant: Bc. Jaroslav Poncar  

 

Oponent diplomové práce:  Ing. Tomáš Formánek, Ph.D.  

Pracoviště a funkce: Katedra ekonometrie VŠE, Odborný asistent  

 

Téma diplomové práce:  Aplikace spotřební funkce na ČR  

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Téma práce a její význam           

2. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

3. Práce s daty a informacemi           

4. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

5. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

6. Úroveň jazykového zpracování          

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

8. Formální zpracování           

9. Splnění cílů práce           

10. Závěry práce a jejich formulace          

11. Odborný přínos práce, její praktické využití          

12. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

Otázky k obhajobě  
 

 [1] K rovnici (2.15): Lze testovanou/nulovou (populační) hypotézu "zcela" vyloučit pomocí 

výběrových dat? Kromě autokorelace náhodné složky typu ar(1) a DW testu: popište, jak lze 

testovat autokorelaci vyššího řádu. 

[2] K rovnicím (2.1) až (2.12): S ohledem na výsledky ADF testů by řadě odhadovaných modelů 

prospělo zařazení lineárního (či kvadratického) trendu. Proč nebyla tato možnost využita? 

[3] Práce je provedena v prostředí R (deklarované RStudio je rozhraní, "prohlížeč" pro R).  
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Zdařilá DP, věnovaná odhadu dynamiky spotřebních funkcí v ČR. Zvolené téma i použitý 

ekonometrický aparát splňují požadavky kladené na DP. Kromě systematického zpracování a 

zajímavých praktických výsledků lze poukázat na pěknou úroveň jazykového zpracování (ovšem 

s ojedinělými nepřesnostmi v interpretaci). Oceňuji srovnání dynamiky spotřebních funkcí 

v období před a po krizi 2008/2009. Tuto DP hodnotím stupněm: Výborně.   
 

 

Datum:  25.5.2017 



                                                                             Podpis oponenta diplomové práce 


